[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
с. Левокумское
« 19 » апреля 2021 г.                                                                                 № 515
=========================================================
О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года № 399 «О размещении нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,                   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 года № 87-о/д «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года № 399 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В подпункте 3. пункта 55. Положения после слов «выносного холодильного оборудования» дополнить словами «сезонных аттракционов»;
1.2. В пункте 60. Положения:
1.2.1. в абзаце 3 после слов «вносится путем ежегодных» дополнить словами «или ежеквартальных»;
1.2.2. в абзацах 5 и 6 после слов «очередного периода» дополнить     словами «; за первый квартал размещения – в течение 5 дней со дня заключения Договора;
за второй и последующие кварталы – не позднее, чем за 10 дней                     до наступления очередного периода.»;
1.3. Изложить приложение 2 к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.4. Подпункт 2.2. Типовой формы Договора (приложение 8) изложить в следующей редакции: «2.2. Оплата по данному договору производится Хозяйствующим субъектом ______________ (единовременно, ежегодно или ежеквартально), путем перечисления денежных средств в течении пяти рабочих дней со дня заключения настоящего договора по платежным реквизитам Администрации, указанным в разделе 9 настоящего договора».
1.5. В пункте 1. приложения 9 к Положению таблицу дополнить      строчкой 11 следующего содержания:
	«11.
	Сезонные аттракционы  до 5 кв.м.
                                    до 10 кв.м.
                              более 10 кв.м.
	1000,00
1500,00
2000,00»

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
от 19 апреля 2021 года № 515

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о порядке размещения
нестационарных торговых объектов
(объектов по предоставлению услуг)
в Левокумском муниципальном
округе Ставропольского края

ФОРМА

Главе
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
______________________________
______________________________
(Ф.И.О., индивидуального предпринимателя,
наименование  юридического лица)
______________________________
______________________________
(ИНН, ОГРН, ОГРНИП, дата регистрации)
______________________________
______________________________
(адрес места нахождения или места регистрации)
______________________________
______________________________
 (контактный телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении нестационарного объекта
в схему размещения нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг)
в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края

Прошу включить нестационарный объект в схему размещения нестационарных торговых объектов (объектов по предоставлению услуг) (нужное подчеркнуть) в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
1. Вид нестационарного объекта _____________________________________
_________________________________________________________________

2. Адрес места расположения нестационарного объекта (адресные ориентиры) _________________________________________________________________  __________________________________________________________________

3. Срок  размещения нестационарного объекта __________________________________________________________________

4. Специализация нестационарного объекта __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

5. Площадь нестационарного объекта (кв.м.)_______________________
__________________________________________________________________

К заявлению прилагаю:
1. ______________________________________________________________________________________________________________________
                  копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
2. ______________________________________________________________________________________________________________________
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (индивидуального предпринимателя или самозанятого гражданина);
3. Схема размещения нестационарного объекта, эскизный проект нестационарного объекта, предполагаемого к установке с указанием расстояний до значимых ориентиров (стена дома, дорога, тротуар и т.п.).
	(по желанию заявитель может приложить к заявлению схему планируемого размещения нестационарного объекта, документы о согласовании размещения нестационарного объекта с ресурсоснабжающими организациями, владельцами автомобильных дорог и т.п.)

«      »______________20__г.         ____________	______________________»
                                                                                 (подпись)	           (расшифровка подписи)